
ARRÊTÉ N° 07220250707499

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 30 juin 2025 au 06
juillet 2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 100 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 7 juillet 2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLE
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 07/07/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 07/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250602001615001

Rédacteur
Adjoint adm. principal de 1ère
classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE LAVERNAT

72500 LAVERNAT 02/06/2025 01/08/
2025 administratif

V072250626002113001
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Directeur (trice)
ALSH et services

périscolaires

Poste vacant
temporairement suite à

un détachement de courte
durée

35h00 MAIRIE LAVARÉ
72390 LAVARE 02/07/2025 27/08/

2025 Enfance

V072250630000225001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Adjoint(e)
d'animation

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
18h30

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

30/06/2025 01/09/
2025

V072250630000407001 Adjoint technique Agent polyvalent
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
15h24

MAIRIE CONFLANS
SUR ANILLE 72120
CONFLANS SUR
ANILLE

01/07/2025 01/09/
2025 Vie scolaire

V072250630000519001
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle

Educateur de
jeunes enfants

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

30/06/2025 30/07/
2025

Service Départemental
d'accueil diversifié
enfance

V072250630000726001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant de service
social - RA
Connerré

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

30/06/2025 30/07/
2025

Service Interventions
sociales territoire Sud

V072250630000726002
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant de service
social - RA
Connerré

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

30/06/2025 30/07/
2025

Service Interventions
sociales territoire Sud

V072250630000799001

Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de 2ème
classe

Technicien
Batiments

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

MAIRIE SABLÉ SUR
SARTHE 72300 SABLE
SUR SARTHE

30/06/2025 30/07/
2025 Bâtiment et Energie

V072250630000925001
Attaché
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Coordonnateur
Logement

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

30/06/2025 01/09/
2025

Service Habitat-
Logement

V072250630001028001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent de
Maintenance
polyvalent -
spécialité

menuiserie

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE ARNAGE

72230 Arnage 30/06/2025 01/10/
2025 Patrimoine

V072250630001066001 Attaché
Chef de bureau
Aide sociale et

recours sur
succession

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

30/06/2025 01/07/
2025

DGA S - SA - DPAP -
IPD

V072250630001077001 Attaché Assistante
administrative

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

30/06/2025 01/07/
2025 DGA S - DEF - SRIPAM

Arrêté n° 07220250707499

Page 2/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250630001198001 Adjoint d'animation
Animateur/

animatrice secteur
Sud

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
16h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

30/06/2025 01/09/
2025 Enfance - Jeunesse

V072250630001249001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
32h00

MAIRIE LA CHAPELLE
SAINT RÉMY 72160 LA
CHAPELLE ST REMY

30/06/2025 25/08/
2025 technique

V072250630001368001

Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur/
animatrice enfance
Coudrecieux 32h

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
32h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

30/06/2025 01/09/
2025 enfance jeunesse

V072250630001396001

Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur/
animatrice enfance

Connerré 33h

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
33h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

30/06/2025 01/09/
2025 enfance jeunesse

V072250630001411001

Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur/
animatrice enfance

Connerré 29h

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
29h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

30/06/2025 01/09/
2025 enfance jeunesse

V072250630001472001

Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Adjoint(e)
d'Animation

Connerré 27h

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
27h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

30/06/2025 01/09/
2025 enfance jeunesse

V072250630001483001 Adjoint technique Regisseur piscine
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

30h00 MAIRIE MAMERS
72600 Mamers 30/06/2025 01/07/

2025 Piscine

V072250630001508001

Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent d'entretien
des espaces verts

(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE SAINT
PATERNE - LE
CHEVAIN 72610 ST
PATERNE - LE
CHEVAIN

04/07/2025 01/10/
2025 TECHNIQUE

V072250630001520001

Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur/
animatrice enfance

Le Breil 29h
Poste vacant suite à une

disponibilité 29h00
CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

30/06/2025 01/09/
2025 enfance jeunesse

V072250630001697001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique

Professeur de
trombone

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
02h00

CDC DU SUD-EST
MANCEAU 72250
Parigne l'Evêque

01/07/2025 30/07/
2025 Ecole de musique

V072250630001835001

Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur/
animatrice enfance
Coudrecieux 27h30

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
27h30

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

30/06/2025 01/09/
2025 enfance jeunesse

Arrêté n° 07220250707499

Page 3/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250630001859001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur socio-
éducatif

Chef de service
Publics spécifiques

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

30/06/2025 01/09/
2025 Publics spécifiques

V072250630002022001 Adjoint technique Agent d'entretien
des locaux scolaires

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
02h32 MAIRIE MARESCHÉ

72170 Maresche 30/06/2025 01/09/
2025

V072250630002022002 Adjoint technique Agent d'entretien
des locaux scolaires

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
02h32 MAIRIE MARESCHÉ

72170 Maresche 30/06/2025 01/09/
2025

V072250630002394001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Chargé(e) des
relations usagers -

matériel de collecte
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 SYVALORM 72120 St
calais 02/07/2025 01/09/

2025 service collecte

V072250630002415001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent Polyvalent Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SYVALORM 72120 St

calais 02/07/2025 01/09/
2025 service déchèterie

V072250701000100001 Technicien principal de 1ère
classe Chargé de mission

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
CDC DU PAYS
FLECHOIS 72200 LA
FLECHE

01/07/2025 16/07/
2025 Informatique

V072250701000488001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Chargé
d'évaluation et
appui juridique

MNA (Mineurs non
accompagnés)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

01/07/2025 01/09/
2025

service aide sociale à
l'enfance

V072250701000504001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Adjoint(e)
d'Animation

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
27h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

01/07/2025 01/09/
2025

V072250701000617001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chef du service
développement et

attractivité des
entreprises

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

01/07/2025 01/09/
2025

Direction du
développement
économique, de
l'innovation et de
l'enseignement
supérieur

V072250701000886001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé de mission
Politique de la Ville

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

01/07/2025 01/10/
2025

Service Politique de la
Ville

V072250701001045001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Référent des
familles

Programme de
Réussite Educative

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

01/07/2025 01/10/
2025

Service Politique de la
Ville

Arrêté n° 07220250707499

Page 4/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250701001089001

Attaché
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Responsable du
pôle finances

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE DE
LAIGNE-SAINT-
GERVAIS 72220
LAIGNE-SAINT-
GERVAIS

01/07/2025 01/09/
2025 Pôle finances

V072250701001096001

Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation

Animateur/
animatrice enfance

Ardenay 30h

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
30h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

01/07/2025 01/09/
2025 enfance jeunesse

V072250701001562001 Agent de maîtrise Chef d'équipe/chef
de centre

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

01/07/2025 01/07/
2025

V072250701001623001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Musicien
Intervenant en
Milieu Scolaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00

Etablissement
d'enseignement
artistique Django
Reinhardt 72232
Arnage Cedex

01/07/2025 01/09/
2025 EEA Django Reinhardt

V072250701001691001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent des
interventions
techniques

polyvalent en
milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
CDC MAINE COEUR
DE SARTHE 72380
JOUE L'ABBE

01/07/2025 01/09/
2025 ENVIRONNEMENT

V072250701001784001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe

Technicien
topographe

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

01/07/2025 01/08/
2025

Service aménagement
urbain

V072250701001788001
Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe

agent de service
polyvalent

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00
MAIRIE LA CHAPELLE
SAINT RÉMY 72160 LA
CHAPELLE ST REMY

01/07/2025 25/08/
2025 technique

V072250701001906001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent d'accueil
mairie et agence

postale communale

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
18h00

MAIRIE SAINT RÉMY
DES MONTS 72600 St
remy des monts

01/07/2025 01/09/
2025

mairie et agence
postale

V072250701001938001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
1ère classe
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent
d'accompagnement

de transport
scolaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
06h00 SIVOS de la Vègre

72350 Poille sur vegre 01/07/2025 01/09/
2025 Technique

V072250701001999001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
1ère classe
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent de service
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
18h00

MAIRIE POILLÉ SUR
VÈGRE 72350 POILLE
SUR VEGRE

01/07/2025 25/08/
2025 Technique

V072250701002033001
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent technique
polyvalent du

spectacle - Mention
: régie plateau

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA
FERTE BERNARD

01/07/2025 01/10/
2025 culturel

Arrêté n° 07220250707499

Page 5/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique principal de
1ère classe

V072250701002164001 Ingénieur
Chef d'Agence

Technique
Départementale

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

01/07/2025 01/07/
2025

V072250701002347001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Directr.trice ALSH
& Accueil

Périscolaire
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 LBN COMMUNAUTE
72540 Loue 01/07/2025 01/09/

2025 Enfance - Mutualisation

V072250701002504001 Adjoint technique Agent polyvalent en
restauration

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE LA FLÈCHE

72200 LA FLECHE 01/07/2025 01/09/
2025 Enfance et Education

V072250701002544001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Animatrice.teur
Jeunesse & Enfance

/ Accueil
periscolaire

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 LBN COMMUNAUTE

72540 Loue 01/07/2025 01/09/
2025 Enfance - Mutualisation

V072250701002693001 Emploi contractuel de cat. C Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

28h00 MAIRIE MEURCÉ
72170 MEURCE 02/07/2025 07/07/

2025

V072250701002728001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent d'entretien
de locaux et

animation du temps
du repas

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

15h35

COMMUNE DE
LAIGNE-SAINT-
GERVAIS 72220
LAIGNE-SAINT-
GERVAIS

01/07/2025 01/08/
2025 Hygiène et propreté

V072250701002731001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent d'entretien
de locaux et

animation du temps
du repas

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
12h30

COMMUNE DE
LAIGNE-SAINT-
GERVAIS 72220
LAIGNE-SAINT-
GERVAIS

01/07/2025 01/08/
2025 Hygiène et propreté

V072250702000105001 Assistant socio-éducatif Assistant de service
social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

02/07/2025 01/10/
2025 DGA S DTIS IPD

V072250702000105002 Assistant socio-éducatif Assistant de service
social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

02/07/2025 01/10/
2025 DGA S DTIS IPD

V072250702000122001 Assistant socio-éducatif Assistant de service
social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

02/07/2025 01/12/
2025

DGA S DTIS DTIS N
BEAUMONT IPD

V072250702000141001 Psychologue de classe
normale Psychologue

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

02/07/2025 01/12/
2025 DGA S DEF PMI IPD

V072250702000143001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Un(e) policier(e)
municipal(e)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE LA FLÈCHE

72200 LA FLECHE 02/07/2025 01/11/
2025 Police Municipale

Arrêté n° 07220250707499

Page 6/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250702000458001 Adjoint du patrimoine agent de
médiathèque

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE CONNERRÉ

72160 Connerre 02/07/2025 01/10/
2025 CULTUREL

V072250702000503001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Secrétaire de
mairie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC MAINE
SAOSNOIS 72260
Marolles Les Braults

02/07/2025 01/08/
2025

Service commun
Secrétaire de mairie

V072250702000524001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Chargé(e) de
communication

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CDC DU SUD-EST
MANCEAU 72250
Parigne l'Evêque

02/07/2025 05/09/
2025 Communication

V072250702000895001
Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent des
interventions
techniques

polyvalent en
milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
17h00

MAIRIE SAINT
VICTEUR 72130 ST
VICTEUR

02/07/2025 01/09/
2025

V072250702001065001 Rédacteur
Chargé de la
gestion des
assemblées

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE
LA SARTHE 72072 Le
Mans Cedex 9

02/07/2025 07/11/
2025

Pôle coordination de la
prise de décision

V072250702001622001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef de projet -
Ingénieur
paysagiste

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

02/07/2025 01/10/
2025

Direction Nature en
Ville

V072250702002049001 Adjoint technique Agent de
restauration

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

30h00
CCAS Foyer Personnes
Agées d'Yvré l'Evêque
72530 YVRE
L'EVEQUE

02/07/2025 02/08/
2025

V072250703000322001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Agent de gestion
comptable

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 03/07/2025 01/10/
2025

Service Médiathèques
et Archives

V072250703000357001 Adjoint technique
Agent d'entretien
des espaces verts

(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
32h00

MAIRIE SAINTE
SABINE SUR
LONGÈVE 72380 STE
SABINE SUR
LONGEVE

03/07/2025 01/09/
2025 technique

V072250703000723001 Aide-soignant de classe
normale aide soignant

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CCAS - MAISON DE
RETRAITE DE PARCÉ
SUR SARTHE 72300
PARCE SUR SARTHE

03/07/2025 09/09/
2025 SOINS

V072250703000906001 Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent de
restauration
scolaire et
d'entretien

Poste vacant suite à une
disponibilité 19h30 MAIRIE BOUSSE

72270 BOUSSE 03/07/2025 01/09/
2025 Cantine et école

Arrêté n° 07220250707499

Page 7/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250703001034001 Agent social Agent d'entretien
en EHPAD

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Maison de Retraite de
Laigné en Belin 72220
LAIGNE EN BELIN

03/07/2025 01/08/
2025 Hébergement

V072250703001197001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent polyvalent
d'exploitation

spécialité égoutier

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

03/07/2025 01/09/
2025

Direction Eau et
Assainissement

V072250703001463001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

agent d'entretien
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

04h15 MAIRIE LA QUINTE
72550 La quinte 03/07/2025 01/09/

2025 entretien

V072250703002102001

Infirmier de classe normale
(cat. B) (en extinction)
Infirmier de classe supérieure
(cat. B) (en extinction)
Cadre de santé
Cadre supérieur de santé
Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe

Infimier(e)
coordinateur(trice)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
Maison de Retraite de
Laigné en Belin 72220
LAIGNE EN BELIN

04/07/2025 01/09/
2025 Soins

V072250703002158001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe
Agent social
Agent social principal de
2ème classe
Agent social principal de 1ère
classe

Agent d'accueil,
secrétariat et
comptabilité

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
17h30 MAIRIE ALLONNES

72700 ALLONNES 03/07/2025 22/09/
2025

Résidence Autonomie et
Pôle Séniors

V072250703002470001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

Ergothérapeute
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 03/07/2025 01/09/
2025

EHPAD Public, site Jean
JAURES

V072250703002475001 Aide-soignant de classe
normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 03/07/2025 01/09/
2025

EHPAD Public, site
Irène JOLIOT-CURIE

V072250704000556001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable du
pôle expertise

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

04/07/2025 01/10/
2025

Direction Eau et
Assainissement

V072250704000560001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe

Responsable des
services techniques

(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE BESSÉ SUR
BRAYE 72310 BESSE
SUR BRAYE

04/07/2025 15/09/
2025 Technique

V072250704000823001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent
d'exploitation eau

potable et
assainissement

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC DU VAL DE
SARTHE 72210 La
suze sur sarthe

04/07/2025 01/10/
2025 Cycle de l'eau

Arrêté n° 07220250707499

Page 8/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250704000935001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent de
restauration F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 04/07/2025 01/09/
2025 Direction Education

V072250704000935002

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent de
restauration F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 04/07/2025 01/09/
2025 Direction Education

V072250704000975001 Adjoint technique Agent polyvalent
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

23h44
MAIRIE ETIVAL LÈS
LE MANS 72700
ETIVAL LES LE MANS

04/07/2025 04/08/
2025

Restauration et
Périscolaire

V072250704001299001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Responsable de
cellule d'aides à

domicile

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 CCAS du Mans 72015
LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/09/

2025 Pôle Aides à domicile

V072250704001312001

Animateur
Animateur principal de 2ème
classe
Animateur principal de 1ère
classe

Responsable du
secteur animation

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250704001330001
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250704001330002
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250704001330003
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250704001330004
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250704001330005
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250704001330006
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250704001330007
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

Arrêté n° 07220250707499

Page 9/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250704001330008
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250704001330009
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250704001332001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chef de service
Maitrise d'Ouvrage

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

04/07/2025 01/10/
2025

Direction Aménagement
urbain

V072250704001638001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Animateur enfance
- jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

10h40
MAIRIE CHEMIRÉ LE
GAUDIN 72210
CHEMIRE LE GAUDIN

04/07/2025 01/09/
2025 Ecole

V072250704001756001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
1ère classe
Adjoint technique principal de
2ème classe

Adjoint technique
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
MAIRIE CHEMIRÉ LE
GAUDIN 72210
CHEMIRE LE GAUDIN

04/07/2025 01/09/
2025 restauration scolaire

V072250704001892001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
1ère classe
Adjoint technique principal de
2ème classe

Adjoint technique
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

31h18
MAIRIE CHEMIRÉ LE
GAUDIN 72210
CHEMIRE LE GAUDIN

04/07/2025 01/09/
2025 service technique

V072250704002013001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent de
maintenance

polyvalent

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

04/07/2025 01/10/
2025

Direction Architecture
et régies techniques

V072250704002045001

Adjoint technique principal de
1ère classe
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique

Cuisinier (h/f)
Poste vacant

temporairement suite à
un temps partiel

35h00 MAIRIE COULONGÉ
72800 Coulonge 04/07/2025 25/08/

2025

V072250704002094001 Agent social Auxiliaire du cadre
de vie en EHPAD

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/09/
2025

EHPAD Public, site
Irène JOLIOT-CURIE

V072250704002097001 Aide-soignant de classe
normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 04/07/2025 01/09/
2025

EHPAD Public, site Jean
JAURES

Arrêté n° 07220250707499

Page 10/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250707-07220250707499-AR
en date du 07/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250707499


